令和元年 12 月 19 日

各位
愛媛大学附属高等学校理科

「令和元年度愛媛大学附属高等学校教育研究大会 理科の部」のご案内

 歳末の候、ますますご健勝のことと存じます。
 さて、「令和元年度愛媛大学附属高等学校教育研究大会 理科の部」を下記のとおり開催したく、ご案

内申し上げます。この研究会は、愛媛大学附属高等学校理科が主催となり、本校の取組を公開し、国の教

育政策の最新動向や大学での先端的な研究知見を生かしながら、地域の先生や教員志望学生と共に理科

授業の改善・研究を行っていくことを目的としております。
今回は、ＩＣＴ機器を活用することで、授業で実施する実験をより効率的・効果的にする提案を通して、

ご参加いただいた皆様と学び合う会になることを目指しております。
年度末のお忙しい折りかと存じますが、多くの先生方、学生、教育関係者の皆様のご参加をお待ち申し

上げます。
記

１．日  時  令和２年２月２１日（金）１０時３０分～１２時３０分

２．開催場所  愛媛大学附属高等学校（松山市樽味３丁目２番４０号 TEL０８９-９４６-９９１１）

        ３棟２階 大講義室・化学室Ⅱ

３．主  催  愛媛大学附属高等学校 理科

４．日  程  １０時００分～１０時２５分  受付       （３棟１階 ホール）

        １０時３０分～１０時４０分  開会行事     （３棟２階大講義室）

        １０時４５分～１１時３０分  研究授業     （３棟２階化学室Ⅱ）

                      （内容：化学基礎「酸化・還元」 授業者：菅 琢哉）

        １１時３０分～１１時４０分  休憩

１１時４０分～１１時５５分  本校理科の取組紹介（３棟２階大講義室）

１１時５５分～１２時２５分  批評会      （３棟２階大講義室）

１２時２５分～１２時３０分  閉会行事     （３棟２階大講義室）

参加費    無料

申込方法   以下の要領で、Ｗｅｂ上にてお申し込みください。

 ① 愛媛大学附属高等学校のホームページにアクセスする。http://www.hi.ehime-u.ac.jp/

② ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申込フォーム」のバナーをクリックする。

もしくは〈 https://bit.ly/2P9QYQE 〉、あるいは、下のＱＲコードのリンク先頁に移動する。

③ 「参加申込フォーム」に必要事項を記入する。

④ 「参加申込フォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。

以上で参加申込は完了です。

申込締切日  令和２年２月１９日（水）〆切でお願い致します。

※ お問い合わせ先 〒790-8566 愛媛県松山市樽味 3 丁目 2 番 40 号
                愛媛大学附属高等学校 松本浩司

 matsumoto.koji.yh@ehime-u.ac.jp
                TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458